

Wychodzi w dni powszednie... godzinie 3 po południu a datą dnia następnego.

Przeznaczenia z przesyłką pocztową wysłani w kraju i Austrii miesięcznie 2 k. 20 h...

PRZEGŁĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEŁIPIE MILKOWA... Czas ogłoszenia...

Table with 4 columns: Dział, Adres Redakcji i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca, Wschód słońca... Dział: św. Tekli P. / św. Gerarda; Adres: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.; Naczelny: Ludwik Masłowski; Wschód: 5 m. 54 / 5 m. 49.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 k. 20 h...

Posłowie przy robocie.

Piszę nam z Wiednia 21 września: W tej chwili trudno jeszcze osądzić, jak się ułożą stosunki w Radzie państwa...

utworzyłem paralieli. Niemcom znowu mówił, że paralieli utworzył dlatego, by zapobiedz powstaniu samostwójnych czeskich seminariów...

obstrukcyi, tylko nie wiedzą, jak to zrobić, aby nie wyglądało na kapitulację. Jeżeli jednak chodzi o złoty most, to on zawsze się znajdzie...

programowa. Przynosi ona jednak wielkie rozczarowanie wszystkim, którzy spodziewali się dowiedzieć się czegoś nowego. Nic innego nie powiedział dr. Pacak nad to, co już kilkadziesiąt razy przy rozmaitych okazjach powtarzał...

Dolnej odbędą się w dniu 24 b. m. wybory do rady gminnej, i po raz pierwszy od czasu, jak istnieje Austria Dolna stawią tam Czesi swych kandydatów...

Gdańsk.

Wrażenia swoje o Gdańsku tak kończy dr. Gerstman: We Lwowie, o ile mi wiadomo, tylko w jednym miejscu widzieć można takie niby figlarne połączenie obrazu z rzeźbą...

Ale jak sytuacja jest jeszcze niejasna, można o tem sądzić z mowy, którą przez klub młodocześniejszy dr. Pacak wygłosił wczoraj w Chociborzu...

„Podróż prezydenta ministrów do Galicji nie była dla wtajemniczonych niespodzianką, ułożono ją i postanowiono podczas ostatniej sesyi Rady państwa...

„Inicjatorzy tego stronnictwa nie zamykają jednak oczu na trudności, na jakie napotkać musi powstanie takiego jednolitego centrum austriackiego...

Oto i wszystko, co powiedział kierownik klubu młodocześniejszego. Szkoła tylko, że nie powiedział otwarcie, czy on i jego towarzysze klubowi zajmą stanowisko bezwzględnej negacyi także wobec tych przedłożonych, jakie wniosły gabinety dr. Koerbera...

Przed Artushofem stoi przeszłością studnia z Neptunem, dźwierżącym trójżąb w podniesionej prawicy, dzieło holenderskiego mistrza van de Vriesa z wieku szesnastego...

Korespondencje.

Wiedeń 20 września.

(Mowa dra Pacaka w Chotieborzu. Czeski plan działania. Płotki i kombinacje. Z obrad sejmiku słaskiego. Czesi stawiają kandydatów do rad gminnych w Austrii Dolnej.)

Był przed miesiącem miał odbyć się w Chotieborzu w Czechach sejmik relacyjny przywódcy klubu młodocześniejszego dr. Pacaka, na którym miał on w wyborach swoim wysłuszczyć program działania swego stronnictwa...

Jeżeli jednak mimo tych i jeszcze niektórych innych trudności uda się doprowadzić do skutku stronnictwo centrum austriackiego, to powstanie zupełnie nowa sytuacja w parlamencie austriackim i delegacja nasza w Wiedniu znajdzie się wobec ważnego zadania, gdyż będzie musiała stworzyć odpowiedni stosunek Koła polskiego do tego centrum.

Jeżeli jednak mimo tych i jeszcze niektórych innych trudności uda się doprowadzić do skutku stronnictwo centrum austriackiego, to powstanie zupełnie nowa sytuacja w parlamencie austriackim i delegacja nasza w Wiedniu znajdzie się wobec ważnego zadania, gdyż będzie musiała stworzyć odpowiedni stosunek Koła polskiego do tego centrum.

W bezpośrednim sąsiedztwie z Artushofem wznosi się słynny Steffenshaus, zbudowany w r. 1609, a należący do dnia dzisiejszego do tej samej bogatej i zasłużonej w mieście rodziny patriarchyusowskiej...

Cała fasada frontowa tego trzypiętrowego domu o trzech oknach frontowych, sporządzona została z białego marmuru we Florencji i stamtąd statkami do Gdańska przywieziona.

Jan Ogiński-Kontrymowicz. WĘZEL GORDYJSKI powieść. (Ciąg dalszy) — Dobrze mówi pan Hilderyng — rzekł udobruchany Marek — kobiety w co się tylko wdadają, to wszystko popsują...

sunął sobie fotel i zasiadłszy z drugiej strony, podał pióro i zaczął dyktować. „Ja niżej podpisanym, działającym na mocy plenipotencji żony mojej Antoniny ze Zbrojów Hilderyng, działającej przed rejentem... — Proszę pokazać, jak się ten rejent nazywa i datę... — Proszę napisać to na papierze, ja panu podyktuję...

ba to była bardzo gruba, wysoka, z brodą dobrze już siwą, z przymrużnemi trochę oczyma — za nimi postępował żyd w jakiejś krótkiej marynarce, podniszczonej, z wytartym kołnierzem... Zaledwie nowo przybyli zdolali się przywitać i jeszcze nie zdążyli nie przemówić — gdy figura trzecia wysunęła się na przedni skraj i odezwała się... — Proszę wielmożnego pana, po co tu ten pan jest? i wskazał na Marka... — A ty tu po co? — zawołał Marek, zrywając się — ja tu jestem pośrednikiem i bezwzględnie nie się tu nie robi...

wiajęce hec. Pan Marek nie był wcale człowiekiem obrazliwym. Wspaniałomyślnie więc przebaczył brutalny napad Majora i siadając powiedział: — No, dobrze — ja odstępuję trzecią część faktornego panu Majerkowi... — Dlaczego niema być? — zapytał trochę zaniepokojony Marek... — Bo tam niema w tym Poddebju lasu... — Niema lasu! pan chyba z nas żartujesz — odezwał się uśmiechając Hilderyng... — Co mam żartować, ja mówię jeszcze raz, co tam nie ma lasu... — A co jest, może krzaki tylko, może chrust? — zawołał z niecierpliwym Roeh... — Tam nie ma i krzaków i chrustu... Kiedy to mówiła delikatna osoba pana Liwenreicha, pan Mendrowski uśmiechał się, bawiąc swoją dywizką... — Ale cóż u Pana Boga! czyście nie trafil do Poddebja, czy nie widzieliście tych niebotycznych dębów i buków, tych olbrzymich sosen? Powiadacie, że tam niema nawet chrustu, a cóż tam jest? — zawołał pan Roeh...

— Tam jest tylko próchno. Wygłoszyszy to zdanie pan Liwenreich powstał, jakby się zabierał do odejścia... — Niech no pan Liwenreich nie będzie taki gorący, ja wszystko wyłomaczą panu dziedzićcowi — odezwał się Marek. Tam jest i chrust i las, ale nie taki las, jak tam panom potrzeba... — Jakto! są przecież dęby, buki, sosny... — Tak, ale to wszystko spróchniałe, bardzo mało tylko ilość zdania będzie na towar... — No widzi pan dobrodziej — odezwał się słodko, dotąd miłujący Mendrowski... — Pan Liwenreich przesadził, że tam nie ma lasu. Las jest, ale wartość jego bardzo mała. Nam potrzeba drzewa towarowego na spław, a tam prawie każda sztuka ma grzyba, jest spróchniała i zdalna tylko na sagi. A nam co po sągach? W okolicy nie ma fabryk. Co za szkoda! Co za szkoda! — mówił dalej kiwając głową — że ten las nie został sprzedany przed dziesięć laty. Teraz bardzo mało będzie można z niego wybrać... — No, ale zawsze się coś wybierze — odezwał się dotąd miłujący Marek... — Nie panowie wybieriecie, za tyle zapłacicie... — To za mały dla nas interes, to nam się nie opłaci... — Więc panowie stanowczo nie myślcie kupić? Liwenreich podniósł się, jakby chciał odejść... (Ciąg dalszy nastąpi)





